
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков, заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия), в составе:

<…>;

в присутствии представителя заказчика – Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Казанский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации <…>, в отсутствие заявителя - ООО
«Паритет-РК»,  о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленного
надлежащим образом, рассмотрев  жалобу ООО «Паритет-РК» на действия
заказчика -  Государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Казанский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации при проведении запроса котировок на предмет: «Поставка табличек и
вывесок» (идентификационный номер извещения - 31401653194),

У С Т А Н О В И Л А:

 Извещение о проведении запроса котировок на предмет: «Поставка табличек и
вывесок» (идентификационный номер извещения - 31401653194), было размещено
на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru 30.10.2014 г.

Заказчик – Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Казанский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее –
«ГБОУ ВПО «Казанский государственный медицинский университет»)

Начальная (максимальная) цена контракта – 17 850,00 руб.  

Суть жалобы, по мнению заявителя, протокол запроса котировок не соответствует
требованиям действующего законодательства.

Заслушав представителей заказчика, а также изучив материалы, Комиссия сочла
довод заявителя, изложенный в жалобе, необоснованным ввиду следующего.

Извещением о проведении запроса котировок срок установлен срок окончания
подачи заявок 12 часов 00 минут 05.11.2014 г.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 05.11.2014г. по
окончанию срока подачи заявок на участие в запросе котировок подано 2 заявки.

В соответствии с журналом регистрации котировочных заявок, заявка под
порядковым номером 2 принята в 12 часов 30 минут.

В ходе рассмотрения обращения, представитель заказчика пояснил, что
произошла техническая ошибка, а именно, секретарь котировочной комиссии
ошибочно указал время приема заявки участника закупки, вместо 12 часов 00
минут, указал 12 часов 30 минут, что подтверждается распиской в получении
котировочной заявки участником запроса котировок.



Таким образом, довод заявителя является необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23, частью 1 статьи
39, частями 1-3 статьи 41, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1.Признать жалобу ООО «Паритет-РК» на действия государственного заказчика –
«ГБОУ ВПО «Казанский государственный медицинский университет» при
проведении запроса котировок на предмет: «Поставка стендов»
(идентификационный номер извещения - 31401653094), необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


